
                              令和７年 ５月 ９日 

保護者 各位 

                                      茨城県立下館第二高等学校 校   長   池田 恭彦 

                                                                実行委員長  谷島 桜香 

                                                                生 徒 会 長   中田 幸希 

 

恵幸祭（下館二高文化祭）について（ご案内） 

 

 新緑の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

  さて、下記のとおり恵幸祭を開催することとなりました。毎回多数の保護者の方々にご来場いただき、好評を

得ております。昨年度から計画を始め、文化部の公演・展示のほか、各クラスが模擬店・ゲームなどの多彩な催

し物を準備いたしました。 

 つきましては、ご多忙中とは存じますが、生徒の活動の成果をご高覧いただきたく、ご案内申し上げます。 

 

                                    記 

 

１ 日 時   令和７年６月 21 日（土）   １０時００分～１４時００分 

  

２ 会 場   本校校舎および第一体育館 

 

３ 恵幸祭スローガン 『地球規模で遊び倒せ！！in 恵幸祭』 

 

４ 内 容      文化部展示および各クラス催し物 

        吹奏楽部・演劇部・書道部・有志バンド公演他  （於：第一体育館） 

 

    ※なお、校内の駐車場はご利用いただけません。下館武道館の裏にあります砂利駐車場と五行緑地駐車場

を臨時駐車場としておりますので、臨時駐車場をご利用の上、徒歩または公共交通機関をご利用くださ

いますようお願いいたします。旧筑西市役所の駐車場はご利用できません。 

        （裏面に駐車場の地図及び公共交通機関の時刻表を記載しております。）  



５ 臨時駐車場へのアクセス 

①下館武道館の裏駐車場 

 

斜線部分（下館武道館の裏）に停車してください。 

×印部分（旧市役所駐車場）はご利用できません。 

 

②五行緑地駐車場 

 

                              矢印部分に停車してください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６ 公共交通機関 時刻表 

６月 21 日（土） 

真岡線時刻表                  筑西市道の駅循環バス 

下館駅⇔下館二高前駅              下館駅北口⇔下館二高前 

行き 下館駅発  帰り 下館二高前発      行き 下館駅北口発  帰り 下館二高前発 

８：５２     １１：２３          ８：５０       １２：２７ 

９：４２     １２：４８         １２：４０       １５：４２ 

１０：１７     １３：４８ 

１１：１０     １４：４４ 

１２：０４     １５：１７ 

 


